segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
[1 .. RUA ROSALVO FELIX, N°252

á'I* CENTRO
IRAQUARA-BA
CNPJ: 13.922.59610001-29 .

Decreto N°  19- FINANCEIRO
01/10/2021

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.489.332,00( Um Milhão
Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil Trezentos e Trinta e Dois Reais),
para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 342 de
10 de dezembro de 2020.

DECRETA:
Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas
020101 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinãrios 5.000.00

Total do Projeto 1 Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade R$ 5.000,00

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.9.0.91.00.00. Sentenças Judiciais 0100-Recursos Ordinários 102.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 102.000,00

2008 ' DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.3.9.0.14.00.00. Diárias -Civil 0100-Recursos Ordinários 5.000.00

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 52.000,00

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0100-Recursos Ordinários 10.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 14.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Eguipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 4.000,00

Total do Projete! Atividade R$ 85.000,00

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

3.3.9.0.47.00,00. Obriqações Tributárias e Contributivas 0100-Recursos Ordinários 15.000.00

Total do Projeto 1 Atividade R$ 15,000,00

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA

4.6.9.0.71.00.00. Prjncial da Dívida Contratual Resqatadd 0100-Recursos Ordinários 56.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 56.000,00

Total da Unidade R$ 258.000,00

020402 CONSÕRCIO CHAPADA FORTE

2006 CONSÓRCiO INTERMUNICIPAL DE DESENV. DO CIRCUITO DO DIAMENTE DA CHAPADA FORTE- CIDCD

3.1.7.1.70.00.00. Rateio pela participação em Consórcio Publico 0100-Recursos Ordinários 9.332,00

Total do Projeto / Atividade R$ 9.332,00

Total da Unidade R$ 9.332,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 7101000-Rec. Imp. e Transf. lmp. - Educaç 10.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 3.500,00

Total do Projeto! Atividade R$ 13.500,00

Total da Unidade R$ 13.500,00

020502' FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

•
RUA ROSALVO FELIX, N°252

CENTRO

1RAQUARA-BA

CNPW 13.922.59610001-29

Dotações Supiementadas

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1045 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - Educaç 1.00000

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9222000-Transferências de Convênios - Ed 1.000,00

Total do Prõjeto! Atividade R$ 2.000,00

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec, Imp. e Trans!. Imp. - Educaç. 10.000,00

Total do Projeto! Atividade As 10.000,00

Total da Unidade R$ 12.000,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3,3.9,0.30.00,00. Material de Consumo 6102000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - SaúdeS 60.000,00

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 6102000-Reo. Imp. e Trans!. Imp. - Saúde- 10.000,00

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6102000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - Saúde 25.000,00

3.3,9.0,39,00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6102000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - Saúde- 88.000.00

4.4,9,0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - Saúde- 10.000,00

Total de Projeto! Atividade AS 213.000,00

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3,3,9,0,30.00,00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 160.500,00

Total do Projeto / Atividade AS 160.500,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3,3.9,0.30.00.00. Material de Consumo 9214000-Transferências de Recursos do Si 170.000.00

3.3.9,0,36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9214000-Transferências de Recursos do Si 20.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9214000-Transferências de Recursos do Si 5.000,00

4,4.9,0,52.00,00. Equipamentos e Material Permanente 6102000-Rec. Imp. e Trans!. Imp. - Saúde- 33.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 228.000,00

Total da Unidade R$ 601.500,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 20.000.00

Total do Projeto (Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 20.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS NO MUNCIPIO

4.4.9.0.51.00.00. Obras e instalações 0100-Recursos Ordinários 275,000,00

Total do Projeto (Atividade R$ 215.000,00

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICíPIO

4.4,9.0,51.00.00, Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 50.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 50.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE iNF., DES.,ECON E SERV. SOC,

3.3.9.0.14,00.00. Diárias - Civil 0100-Recursos Ordinários 2,000.00

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordinários 153.000,00

3.3,9,0.39.00,00, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 90.000,00

• Total do Projeto! Atividade As 245.000,00

Total da Unidade A$ 570.000,00

Valor Total Suplementado R$ 1.489.332,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

~ RUA ROSALVO FÊLIX, N°252

CENTRO

IRAQUARA-BA

CNPJ: 13.922.59610001-29

Dotações Suplementadas
Artigo 2° - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1° da Lei Federal N°4.320/64, Inciso III.

Inciso: III - Suplementação por anulação de crédito R$1.489.332,00

Dotações Anuladas
020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÂO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

3.1.9.0,11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0100-Recursos Ordinários 130.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0100-Recursos Ordinários 4.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 134.000,00

Total da Unidade R$ 134.000,00

020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2062 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

4.4.9.0.52.0000. Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 2.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1013 CONSTRUÇÃO.AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000.00

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000.00

4.4.9.0.52.00.00, Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educa 5.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 15.000,00

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 3.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 7101000-Rec. Imp. eTransf. Imp. - Educaç 5.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 13.000,00

1045 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 5.000,00

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000.00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 10.000,00

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30,00.00. Material de Consumo 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 3.000.00

Total do Projeto 1 Atividade R$ 3.000,00

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA E TRANSP. ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 250.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 250.000,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

jT PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
E RUA ROSALVO FÉLiX, N°252

CENTRO
IRAQUARA - BA
CNPJ: 13.922.59610001-29

Dotações Anuladas

020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2029 GESTÃO DA EDUC. DO CAMPO, POVOS INDÍGENAS, QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS

3,3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 5.000,00

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. . Educaç 40.000.00

3,1,9.0.13.00.00. Obrigações Patronais 7101000-Rec. Imp. eTransf. Imp. -Educa 11.000,00

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 10.000.00

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 10.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 13.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 89.000,00

2056 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 10.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 10.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 20.000,00

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 10.000,00

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educaç 5.000,00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7101000-Rec. Imp. o Transf. Imp. - Educaç 10.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 30.000,00

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 7101000-Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educa 9.000.00

Total do Projeto 1 Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade R$ 449.000,00

020504 DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9224000-Transferências de Convênios - Oi 4.832,00

Total do Projeto! Atividade R$ 4.832,00

1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL
4.4.9.0,52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9224000-Transíerõncias de Convênios - Ot 50.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 50.000,00

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.36.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9224000-Transferências de Convênios - 01 50.000.00

3.3.9.0.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9224000-Transferências de Convênios - Ot 50.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade R$ 154.832,00

020602 FUNDO DE SAÚDE

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9214000-Transferências de Recursos do Si 30.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9214000-Transferências de Recursos do Si 40.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 70.000,00

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FELIX, N°252

• 1 CENTRO
IRAQUARA - BA
CNPJ: 13.922.59610001-29

Dotações Anuladas
020602 FUNDO DE SAÚDE

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9223000-Transferências de Convênios - Sa 30.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9223000-Transferências de Convênios - Sa 50.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 9214000-Transferências de Recursos do Si 50.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 130.000,00

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9223000-Transferências de Convênios - Sa 50.000.00

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 9214000-Transferências de Recursos do Si 50.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 100.000,00

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6102000-Rec. lmp. e Transf. imp. - Saúde - 15.000,00

3.3.9.0.14.00.00. Diárias - Civil 6102000-Rec. Imp. e Transf. imp. - Saúde- 30.000,00

Total do Projeto ! Atividade R$ 45.000,00

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA

3.3.9.0.33.00.00. Passaqens e Despesas com Locomoção 9214000-Transferências de Recursos do SI 30.000.00

Total do Projeto! Atividade R$ 30.000,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.1 .9.0.11.00.00. Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9214000-Transferências de Recursos do Si 155.500,00

Total do Projete! Atividade R$ 155.500,00

Total da Unidade R$ 530500,00

020902 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.9.0.30.00.00. Material de Consumo 0100-Recursos Ordi.iários 4.000,00

4.4.9.0.52.00.00. Equipamentos e Material Permanente 0100-Recursos Ordinários 15.000,00

Total do Projeto! Atividade R$ 19.000,00

Total da Unidade R$ 19.000,00

021001 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.51.00.00. Obras e Instalações 0100-Recursos Ordinários 200.000,00

Total de Projeto (Atividade R$ 200.000,00

Total da Unidade R$ 200.000,00

Valer Total Anulado R$ 1489.33200

Artigo 3° - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

IRAQUAR.A, 01 de outubro de 2021

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

segunda-feira, 29 de novembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

TJJfl PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
RUA ROSALVO FÉLIX, N°252

CENTRO
H IRAQUARA-BA

1 CNPJ: 13.922.59610001-29

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A40024B084F13188DFBEBFD8D0FC45B

		2021-11-29T10:17:24-0300